DAVID I. ab Anno 1114. ad 1143. & DAVID II. ab Anno 1329. ad 1370. Reges *Scotiae*, quorum Leges obviae sunt in Johannis Skenzi legibus veteribus Scotticis, de quo libro dictum Tom. I. p. 285. edito Angliae primum Edinburgi 1609. & Latine Londini 1613. fol. confer, si pla-

* Vide Alegrium pag. 280. *Paradisi Carmelit. decoris.*

placet, *Wilhelmi Nicolsoni-Bibliothecam scriptorum Scotiæ pag. 256. seq. & quæ infra in RANULPHO de Glanvilla.*

DAVID Scotus, quem Wirciburgi scholas regentem Henricus V. Capellanum sibi assumpsit, Episcopus inde Bancornensis, five Bangorensis, de quo Baleus XIV. 47. & Georgius Mackenzie Tomo I. operis de vitis scriptorum nationis Scotiæ pag. 109. seq. Scripsit *iter*, five *expeditionis seriem*, quam Imperator Henricus V. Romanam suscepit adversus Paschalem II. A. 1110. sq. sed iudice Wilhelmo Malmesburiensi lib. V. p. 166. scripsit *magis in Regis gratiam quam Historicum deceret: & non Historiam, sed Panegyricum*. Præter hoc scriptum, quod manu exaratum ajunt adhuc supereffe in Cæsarea Bibliotheca, Mackenzius pag. 120. tradit ab hoc Davide compositum etiam fuisse *Panegyricum Henrici V.* versibus heroicis, indeque auctorem ejus non historiographi tantum Imperatorii, verum Poëtæ etiam laureati elogio ornatum fuisse. Sed prioris tantum operis meminit Conradus a Lichtenau, Abbas Urspergensis pag. 254. ubi *tribus libris distinctum* fuisse testatur. Quod autem *Apologiam etiam ad Cæsarem, & de Magistratum insignibus, & de regno Scoto-*
rum,

rum, librum scripſiſſe referunt, id Balei fide ab illis fieri exiſtimo.

DAVID *Tavenſis*, ſupra, *David Morganius*.

DAVID *Teutonicus*, ſupra, *David de Auguſta*.

Jacobus DEÇA. Infra, *Didacus* DEZA.

Angelus DECEMBRIUS, Oberti filius, Petri Candidi frater, patria Viglebanenſis (Vigevano) in ducatu Mediolanenſi, Ducum Mediolanenſium ad Julium II. Orator, latinarum litterarum & ingenii laude celebris, poſt Leonellum Eſtenſem principem jam defunctum Pio ſecundo Pontifici circa Annum 1462. obtulit *libros ſepſem de politia litteraria*, varia refertos eruditione, & quos ipſe teſtatur à *poliando*, ſive à cultu & elegantia, non Græca derivatione velut politiæ ac Republicæ litterariæ titulo proſcribere ſe voluiſſe. In Philippi Picinelli Athenæo eruditorum Mediolanenſium pag. 34. & in Lazari Auguſtini Cottæ muſeo Novarienſi p. 66. legas hoc opus ex Bibliotheca Pontificia raptum fuiſſe per ſpolium cum A. 1527. Roma à Cæſareano milite occuparetur. Prodiit non ut à Cotta traditum Baſileæ 1527. ſed ut recte in diario eruditorum Italiæ Tomo X. pag. 236. notatum eſt, prima editio lucem vidit Auguſtæ Vindelico-
rum